a Contraria vero non
non sunt cum illo vt
lo rc. Contra
videtur male di-
cere. quia mali
sunt in deo quia
in illo vivunt.
monentur et sunt
ergo si non im-
portatur maior
conuentientia p̄

b ceci in luce non
sunt cum luce.
nec boni ita nūc
sunt cū eo vt vi-
deant per speci-
em. et si sunt alio
mō cū eo p̄ fidē.

¶ Inititur di-
ctorū intelligēti
am aperire et ra-
tionabiliter ma-
nuducit. d

¶ Quō autē de-
us hitet in bōis
ex illis aliquate
nus intelligere
valebis q̄ supra
dicta sunt cū de-
ss. pcessione tpali-
agere k vbi (l3 ex
pte) exponit. Ex
pte ei cognosci-
mus. et ex pte p-
phām quo spūs
ictūs hitet i nos-
bis. q̄ nō sine pa-
tre et filio ih̄stat.
Si autē q̄ris vbi
habitat de⁹ an-
teq̄ sancti esset.
Dicim⁹ qr in se
habitat Uñ Au.
ili. ptra marimi-
num In templo
inquit suo hitat
deus. sc̄z in san-
ctis qui sunt tē-
plū dei mō fīm fi-
dē ambulantes.
et tēplū dei erunt
aliquā fīm spēm.
qliter etiā nunc
templū dei sunt
angeli. Sed dis-
cet ali quis ante
q̄ faceret de⁹ ce-
lū et terrā anteq̄
faceret sanctos;
vbi habitabat.
In se hitabat de-
us apud te habi-

hoc q̄ est eē q̄
altiquo q̄ in ali-
quo. vñ q̄ sicut
mali dicunt eē
in deo ita debes
ant dici eē i deo
ita debeant dici
esse cum deo.

Ctē q̄ est mas-
gis ipropria. de⁹
est cū mali. vel
mali cū deo. vñ
q̄bec mali sunt
cū deo. vñ aug.
ilt. p̄fes. Necu-
eras et tecū non
erā loquī p̄ sta-
tu p̄cti. Sz p̄tra
cū dicit aucto-
rē i casuāl. q̄
videt q̄ melius
dī hō cū deo q̄
ecōuerso. Rñ.
dōm q̄ hec p̄po-
litio cū dicit as-
sociationē. In
societate autē co-
siderant duo. si
mutuū aurillū.
et p̄formitas po-
luntatis. Qm q̄
solt bōi h̄st̄ vob̄
litate p̄formēt
sunt coadiutores
dei id de eis so-
lio. p̄pē dī. q̄sint
cū deo et ecōuer-
so. q̄tū hocq̄
est cū. non dicit
autoritatem. Q:
verō mali nō cō-
fouant nec au-
xiliant deo in
sua salute. Sz co-
tradicet. et nō de-
us admittat eos
in multis. id dis-
cit Augustinus.
Necū eras rc.

Sed
telligēt
q̄no hō
terre
hdicēt
spūs
Ubi hō
utriusq̄
q̄ effe-
creatura

go dēns a se nō
distinguit, male
dictur q̄ apud
serat. Situ di-
cas q̄ transitio-
nem solum dī-
cūt q̄ ad mo-
dum. Contra ē
st. Ioh. qui dicit. q̄ ap̄
notat distinctio-
nem patris ad
filium. R̄ideo.
Dicendum. q̄ deo-
non solum ē in
creatūris. sed et
apud se. Unde
Augusti. in lib.
confes. Deus est
se. vt alpha. ro.
in misericordia crea-
tor et rex. Ian-
geliis vt sapientia
deco. in libera-
tione electus
liberator et ad-
visor. In reprobus
sicut terror thor-
aci. Qd̄ obūcīt
q̄ p̄positio di-
cti transitionē et
distinctiōne. Di-
cendum. q̄ q̄tū
ē de virtute sue
significationis.
nō dicit nisi trā-
ditionem q̄tū
ad modū. q̄ autē
dicit q̄tū ad rē
hoc est ratione
materie sue ter-
minorum quib⁹
additur.

nisi inseparabili-
tatem trinitatis penitus igno-
ret. q̄ in aliquo possit habitare
pater et filius in quo non habi-
tet spiritus sanctus. aut in ali-
quo spiritus sanctus in quo nō
habiter pater et filius. faten-
dum est ergo vbiq̄ esse deum p̄
divinitatis presentiā. sed non
vbiq̄ p̄ habitationis gratiam.

tat. et apud se ē.
Nō ergo sc̄ti sic
sunt domini dei.
vt ea subtracta
cadat de⁹. Immo
sic habitat de⁹
in sanctis vt si ip̄e
discernerit cadat.

Stultā rō-
nem excludit. e
Sciendū est etiā
q̄vt ait augu. in
lib. ad dardanū.
Dici nisi stulti si
me nequit sp̄m/
sc̄tm non h̄re lo-
cum in n̄o cor-
pore. qd̄ totū alia
nostra impleue-
rit. Stulti etiā
dicitur agustijs
alicubi impediri
trinitatem. vt p̄
et filius et spiri-
tus sanctus alicu-
bi simul esse non
possunt. Uerum
illud ē multū mi-
rabilius q̄ cum
deus vbiq̄ sit to-
tus non tamen i
omnibus habi-
tat. Quis porro
audeat opinari.
nisi inseparabili-

propter hanc enim habita-
tionem gratie non dicim⁹. pa-
ter noster qui es vbiq̄. cum et
hoc verum sit: sed qui es in ce-
lis. i. in sanctis in quib⁹ ē quos-
dam excellentior modo.
In admirationē erigit q̄
deus inhabitator est quorundā
non cognoscentiū eū. et nō quo-
rundam cognoscentium.

Illud quoq̄ mirabile est Or-
vt ait augusti. in eodem deus
est inhabitator quorundā non
cognoscentium deum. et non
quorundam cognoscentiū deū
Illi enim ad templum dei non
pertinent. qui cognoscentes
deum non sicut deum glorifi-
cant. Ad templum dei pertinet
parvuli sacrificati sacramen-
to christi et remunerari spiritu
sancto. qui nondum valent co-
gnoscere deum. Ergo quem po-
tuerūt illi nosse nec habere. isti
potuerunt habere anteq̄ nosse
Beatissimi aut̄ sunt illi q̄bus ē
deū h̄fe qd̄ nosse. hic aliquates-
nus aperit aug.
Quomodo
deus habitat in
aliquo. rc. Vide
in aliq. i. habeat
eū videlicet ita ē
i aliquo vt ab eo
cognoscatur rdi-
ligatur.

Quod de⁹ to-
tus vbiq̄ sit per
eētiā n̄ p̄t itelli-
gi ab h̄siano s̄esu
Ex p̄dicti p̄z q̄
de⁹ vbiq̄ totē p̄
eētiā: i in sc̄tis
habit p̄ grām cū
q̄ superi⁹ (iz te-
nuerit) q̄nslū sit q̄

Quod de⁹ habitet in
aliquo. rc. Vide
non bene di-
cere. quis habi-
tat i parvulis q̄
eum non cogno-
scunt. ergo non
videb̄ hec ratio
conveniens.

Respōsio. est
cognoscere actu
et est cognosce-
re habitu. et q̄z
mis parvuli nō
cognoscant actu
cognoscunt rati-
onem habitu. eo
q̄ gratiam h̄fe
et habitum vir-
tutum. sicut dī-
cit in q̄to libio

d Quomodo sit vbiqz sit in collectu nō ca pimus. Ut fal sum dicere. qd quod intelligim debetur rationis sicut dicit Aug. sed habemus rōnes per quas scim⁹ de sum eē in rebus potentialib⁹. pñ etalter et eentia liter. Si tu de cas. qd nō com prehendim⁹ q dñr de deo. D būcitur qd sim ill⁹ nec alia que dicatur de deo pprehēdim⁹ ergo nō mag⁹ de hoc qd de supra dicta deberet diceremagister qd sit ineffabile

R. d om q queda sunt pura intelligibilita et talib⁹ nō h̄t cit imaginatio. d sed deficit que dā sunt sensib⁹ Ita. et in ralibus sufficit. Quedā sunt quodāmō imaginabilita et quodāmō intellectu. et in ralibus frequenter intellect⁹ deficit et imaginatio contradicit et deficit. ut cū cogitam⁹ deus esse vbiqz deus solo intellectu capimus. locuz autē imagina mur: et qm̄ nra imaginatio ex tra nō capit. qd altiquid quātaz sit in pluribus locis. et intellect⁹

rōne dicat h̄ita re i qbusdā effla gitat et ordīs rō id etiā assignari quōvbiqz p̄ eēn tiam et torus sit. nisi huius consideratiōis subl imitas atqz imēsi tas humane mētis sensum omni no excederet.

Ut ei ait Chrys e sup ep̄la ad h̄b blos. Sicut m̄ta d̄ deo intelligimus qd loqui p̄etus nō valemus ita multa loqui mur que intelligere non sumus idonei. Verbigra quod vbiqz de us est scim⁹ et dicim⁹ quō aut̄ vbi qd sit: intellectu nō capim⁹. Itē qd est incorporeā quedam virtus que omnium est causa bonorū sci mus. quō aut̄ v̄l que ista sit penitus ignoram⁹.

E Excludit eos qui p̄suptuo se soluūt quomō deus vbiqz sit p̄ essentiam. potentiam. presentiam. h̄

C Quidāthim e spiritus creatus mēla ingenio suo metiri p̄sumen tes hoc ita fore

intelligendū tra diderunt qd des us vbiqz p̄eēntiā esse dicitur. non qd dei essentia p̄rie sit in oī loco

et oī creature: sed quia oī na turā atqz oē qd naturā trē. in quocūqz loco sit p̄ eū habet es se. et omnis locus in quo illō est. iūdē etiam dicit ideo deū vbiqz dici esse per presentiam vel per potentiam. qd cuncta loca sunt ei p̄ntia. et qd in eis sunt nec in eis aliquid operari cest. Nam et ipsa loca et qcqd in eis est. (nisi ipse cōseruet manere nō possunt. In eis ergo p̄sbām de⁹ eē dñr vt alunt) qd p̄ virtutē p̄prie substantie sue facit. vt etiā loca sint et omnia que in eis sunt. Sed licet hec vera sint qd assentunt in explanandis intelligētūs p̄dictiorū i illis tñ h̄bis qd d̄ de⁹ vbiqz eē p̄ essentia plus contineri credendū. qd hō vñvēs capere nō valet.

A Abūcitur eos qui irrationabiliter querunt quō deus cū sit in oībus rebus essentialiter. n̄ tñ sordibus rerū inquiet.

S Solet etiam ab eisdē queri quomodo deus substancialiter insit omnibus rebus et corporaliū sordiū i qui

T Spūs cre tus sordib⁹ tc. Uide contrari uz eē et qd d̄. Sap. ix. corpus qd corūpītag grauat alaz. Et itē als d̄bit oī ginalē a carnē ficitur ab illa. **R.** n̄ gñas nō p̄nuoca ē q

est illis exili. et
equoq; q; rel; e
dissimilis. ita e
fectio huius rō
ne in vntuocā.
vt leprosus faz
cit leprosum. et
huius rationē eq;
uocam. vt infe
ctio generat in
fectionem. pri
mo modo loq;
tur magister qz
ala leprosa non
est leprosa sed o
modo obicit.
¶ Tunc in deo
inquit sicut ola
que condidit si
cumen inquinat
eum tc. Utide
male dicere. qz
sordes corpora
les inquinant
res corporeas er
go sordes spiri
tuales res spz
rituales. Item
si deum non in
q; dicitur. ergo p
q; possit dici qz
deus est in dies
bolo. quod eod
tra omniē psum
¶ Respoſto di
cendum q; si
cuit tāgit magi
ster in littera.
sordes corpora
les non coiqui
nat corpus spz
rituale. q; nec
comunicant in
materia. nec de
pendent. pt p;
in radio. q; non
inficitur fecibz
quis nec depen
det neccomuni
cat in transmu
tabili materia.
et quoniam de
us neutrum ha
bet ideo nō va
let illud. Quod ob
jectetur. Qd; de

qz polluti inquinari non possit.
Sol quoq; radios suos sine sui pol
lutione effundit super loca et cor
pora nō solū mū
da. s; etiā imlu
da. ac sordibz fe
tentia quoq; zta
ctu hoies et alie
quedā res infi
ciunt. solis ve
ro radij ipolluti
et incōtaminati
ea cōtingentes
existūt. Nō ē ergo
mirādū. si es
sentia diuina o
no simplex et in
comutabil ola
replet loca. et oibus creaturis eēn
tialiter inest. nec tñ cuiuscō rei sor
dibz cōtaminat vel ztingat. Unde
¶ Aug. i. li. de natura boni cū i deo in
quit sicut ola que condidit. non ta
men inq; nant eum illi qui peccant.
de cuius etiam sapientia que attin
git a fine vsc ad finem fortiter di
citur. attingit omnia propter suam
mundiciam. et nichil inquinatum
ineam incurrit. Postremo respon
deant quid potius de deo respons
endum existiment. vel q; nullz p
essentiam sit. vel vbiq; vel q; alicui
ita q; non vbiq;. Sed quis audieat
dicere q; nullz diuina essētia sit v
q; alicubi et non vbiq; sit. Si enim
ita est alicui q; non vbiq;. ergo lo
calis est. Et ergo vbiq; tota que cō
tinet totum. et penetrat totum. que
nec pro sui simplicitate dividi. nec
pro sui puritate maculari. nec pro
sui immensitate vlo modo compre
hendi potest. Unde Augusti. deus
vbiq; est cui non locis sed actioni
bus propinquamus.

us est in pecc
toribus. dicend
dum q; nullum
inconuentēs es
se dicere. tamē
quia hoc videz
batur sonare l
contumeliam.
ideo ponenda
est determina
tio ratione cui
tus sermonis i
tellectus sans
appareat ut si
dicatur deus est
in diabolo vel
in adultero q;
tum ad consers
uationē nature

M in
tel
lis
ge
ris
am huius p̄tis
queritur d̄ exis
tencia dei vbiq;
q; et circa hoc
tria p̄cipalit
queruntur. p̄t
mo queritur.
Utrū esse vbiq;
q; p̄ueniat deo
Secundo vtrū
esse vbiq; sit p̄
ptium dei. Ter
tio qualiter cō
ueniat deo esse
vbiq;. Et q̄tuz
ad prīmū. quia
esse vbiq; p̄tē
distribueret p̄l
b̄ reb̄ et p̄ ol
b̄ locis duo q
rūt. p̄tlo: vtr
deus sit in omni
bus rebus. Se
cundo vtrū sit.
I omnibz locis

Q uo. j.
Q; sit in oibus
rebz oñdit sic.
P̄tlo in prima
p̄tia. Quāto as

Libri

Drimi

Iiquid simplicius tatio a pluribus idigetur, et i plurib⁹ inuenit sed de⁹ ē simplissim⁹ i fine simplicitatis. q̄ inuenit i oībus. sed nō repert⁹ nisi dñi est, ergo est in oībus. ¶ Itē quanto cā hoc tatio p̄nicius saltio, ergo causa prima est vniuersalissima sed quanto aliqd vniuer salutis, tanto influit in plura ergo cu⁹ p̄la cā s̄t vniuersalissima, influit in oīa, sed oē quod influit in aliqd est il. It p̄s scdm virtutem, nūq̄ el et nūq̄ operatur de⁹ agēs, nisi per p̄ntia virtutis; sed de⁹ p̄cepter suā simplicitate est idē quod sua virtus, cū ḡ virtus de⁹ sit in oībus et subtilitate est in oīb⁹. ¶ Itē hoc p̄t per impossibile, q̄ omne quod est in vna re limitata, ita q̄ non est in alia, est limitatū et artatū. s̄t hoc est impossibile circa de⁹, ergo nō ē i vna re q̄n in oībus sit. ¶ Itē si de⁹ est in una re, ita q̄ nō in alia, aut potest esse in illa in qua nō est aut non, si nō, potest ergo non est omnip. Si p̄t esse et non est, cum res non mutet, ergo mutari p̄t ergo si de⁹ non est in oībus rebus, aut nō est omnipotēs, aut mutabilis quorū p̄trumq̄ est impossibile. ¶ Cōtra, quanto aliquid magis se dicit a natūratenebrosa, tatio est impermixta et sub nobilitate luce cognoscit; s̄t de⁹ clarrisime cognoscit, ergo maxime a natūratenebrosa serungitur; sed oīs creatura tenebra, ergo de⁹ aut in nullis, aut i paucissim⁹ est rebus creatis. ¶ Itē quāto motor magis distat a mobili, tanto sufficiēt⁹ mouet. Unū sufficiēt⁹ mouet alia q̄ forma material, vel naturalis et intelligētia q̄ aia sed de⁹ est motor, et operator sufficiētissim⁹, ergo sūme distat ab oī mobili. q̄ ant in nullis ē rēb⁹ aut in paucis. ¶ Itē oīs motus p̄ntia plus est infinita q̄ multipli cata; s̄t diuinab⁹ est infinitissima, ergo p̄ntissima s̄t quāto aliqd magis ē vni tū, tatio min⁹ diffusū et i pauciorib⁹ respectū, q̄ tc. ¶ Itē q̄rēt, q̄ necessitas ē de⁹ ponere i rebus oīb⁹. Ut q̄ nulla ex pte de⁹ Habilitas est ei in agēte, q̄ pos sit agere ubi nō ē, s̄līt q̄ possit facere effectū p̄ se sūante, alioq̄ opa dei magis sūt debilita q̄ opa artificū creatorū q̄ saluans in eē ipsius absentib⁹, ergo si nulla necessitas est, p̄ ergo esse superfluitate, q̄ tc. ¶ R̄m, dñm q̄ de⁹ in oīb⁹ rebus est, sicut ipse dñvid testat di cēs. Si ascēdero i celum tu illuc es, q̄c. Necessitas autē existendi de⁹ i oīb⁹ sumit, tū a parte pfectiōis ipsi⁹, tū a parte idigētē reg. A parte ipsi⁹ pfectiōis summa imētate, et summa prātē, et p̄trumq̄ rō ē summa simplicitas. Q̄ el summa simplex ē ad nihil artatū, id i oīb⁹ inuenit tāq̄ imēsū. Q̄ summa simplex iō in finitū virtuosissimū, et iō virt⁹ ei⁹ i oīb⁹, et virt⁹ idē est qd suba, et idē necesse est q̄ sit in oīb⁹. Et pte creature est necessitas, q̄ creatura h̄z in se possibilitate et vanitatē et p̄trumq̄ cā est; q̄ pducta est densilo. ¶ Q̄ el creatura ē et accipit eē ab alto, q̄ ea fecit eē cū p̄t nō eē, ex hoc non est suū eē, et idē nō est pur⁹ act⁹, q̄ h̄z possibilite, et rōne huius habet suū pribilitatem, et variabilitatem ideo careat stabilitate, et ideo nō potest ē nisi p̄ p̄sentia ei⁹ qui dedit ei⁹. Et exemplum huius apertū est in impressione forme sigilli i aqua, que non conservatur ad momentum nisi p̄tē sigillo. Et iterū, q̄ creatura de nihil pducta est, id h̄z vanitatem, et quia nihil vanum in seipso fulcit, necesse est q̄ oīs creaturas sustentet per p̄ntia virtutē, et est sūle, si q̄s poneret corpus p̄dōrum in aere q̄ est quasi vanū nō sustentare, sic zin p̄ posito. ¶ Ad illud quod obūcitur de distantia et permissione. Dicendum q̄ tripliciter p̄nitur quid alicui. Aut secūdum presentiam tū, aut fin presentiā et dependentiā, aut scdm presentiam et dependentiā et concomitantiam in materia. Primo modo est traditus in aere, secundo modo anima in corpore, tertio modo liquor in liquore. Quod p̄io modo est in aliquo non permiscetur, simi liter quod scđo modo est nō pmisce p̄ prie, sed solum quod tertio. Et p̄io qui modū mō est de⁹ in rebus, nō scđo vel tertio. ¶ Ad illud quod obf de distantia II motoris a mobili. Dñm q̄ est distantia p̄ absentiā et hec impedit et nō innatet motū. Et est distantia p̄ independentiā, et hec innatet, q̄ quāto motor pfectior ē et absolucionē minus dependet, et est sufficientior, et hoc mō dūiat etiam de⁹ p̄ns. ¶ Ad illud qd obūcif. q̄ virt⁹ vni tū est magis infinita tc. dñm q̄ p̄nitio virtutis que facit ad eius magnitudinē, p̄ se attendit respectu subjecti, p̄ respectu objecti, respectu auctētē, respectu attēdit p̄ subjecti simplicitatē, respectu autē objecti per indistinctam

a p̄tute, q̄ p̄tutate potētior quanto subiecto p̄pinq̄tor. Q̄ si ergo p̄tut⁹ di nūa i substātia est simplicissima ⁊ nun q̄ a substātia elongat⁹. id in multis est infinitissima. q̄ vñitissima i multis. vt in uno. vñit⁹ em⁹ el centū illi⁹ poten tie, sicut de tremegistus. ¶ Qd vltimo obf tam solutū est. q̄ necessitas est ex parte dei ⁊ creature. sicut vñit⁹ ē. Qd ergo obf q̄ agēs creatūrb̄ nō est ope rat ⁊ effectū. p̄ducit q̄ sine ipso stat. Id cendū q̄ nō est sile in deo. Nam si atten das hoc i artifice creato. hoc venit ex defectu pfectiōis. q̄ esti agēs creatum limitati⁹ est ⁊ differt a sua virtute. p̄t opari per virtutē rbi nō ē. rūras. qm̄ agit ex suppositōe. ⁊ nō p̄t in totum. Ideo effectus non totaliter dependet ab ipso. deus aut̄ habet cōditiones op postas. q̄ infinitus. v̄ idem est in eovit tū et subā ⁊ totū p̄ducit. id nō ē sile.

Q. ii. Utrum deus sit vñiq̄ lo caliter. i. p̄trū sit in omni bus locis. Et q̄ non vñ Boetus in lib. de trini. Deus ita esse vñiq̄ dici vñ. nō q̄ in oī loco. sed q̄ omnino in loco esse non potest. ¶ Item: h̄oc ipsum videtur ratione. q̄ sicut vult ph̄s. Locus ad locatum magis comparatur i ratiōe for me. q̄ in ratione alterius generis cau se. sed deus est forma excellētissima. ergo respectu ei⁹ nulla est forma. q̄ nullus locus. ¶ Item: alia ratiōe vñ. quia quadruplicē est conditio loci i respectu ad locatū. sc̄z contine re. saluare. mēsurare. ⁊ terminare. Continet ut vas. Nō surst ut quātitas. saluat ut natura. ter minat ut finis. sed de⁹ secundū nullam harum conditionum cōparatur ad locum. ergo. i.c. ¶ Item: prima ⁊ propria passio effendi in loco est dimensio. ergo qd magis recedit a dimensiōe. min⁹ est in loco. ⁊ qd maxime minime. et qd oīno recedit nullo modo est in loco. sc̄z deus est h̄mōl. ergo. i.c. ¶ Contra. Je rem. 23. Celum et terram ego implo ⁊ bō. sed omne qd est in loco ipsum splen do est in loco. bñ ⁊ locus. ¶ Item: hoc ut ratione. q̄ loci bñ ⁊ locus est indi gentia ad locatū. vt ab ipso repleatur. sed oīs creatura vanitas: vanitas autē nō implet nisi p̄ peritatis p̄stā. ergo ad hoc q̄ locus repleat. necesse est deū adesse. sed hoc posito ponit de⁹ eē in loco ut locus est. ¶ Item: mator est indi uis forme ad materiā p̄ locati ad lo-

cum. sed forma nō vñitut materie nec p̄manet. nō per dei p̄stā. q̄ multomis nō nec locatū loco. sed q̄ per dei pre sentia forma vñitut materie. de⁹ est in qualibet re ut natura. ergo c̄li per dei presentia p̄natur ⁊ salnatur locatū in loco. de⁹ est in loco vt est locus. ¶ Itē est presentia ⁊ similitas bñ loci. et bñ t̄bs. sed de⁹ perfectissime est p̄s cui⁹ rei ⁊ bñ locū ⁊ t̄bs. sed q̄ sunt presentia secundum tempus sunt in eodem tem pora. ergo ⁊ illa que sunt presentia secū dum locum. sunt in eodem loco. si ergo deus est presens omni loco. deus est in loco. non t̄sū vt est res: sed etiam vt est locus. ¶ Respon. dicendum q̄ triplex est conditio secundum quam compara tur locatum ad locum. Una secundum quam excellit. ⁊ hec est p̄petuas sal nations. Sic enim locatum indiget loco. ⁊ locus compleat eius indigentiam. ⁊ conservat naturā. ⁊ secundum hanc proprietatem sola corporalita sunt in loco. non autē spiritualia. quia non recti p̄t in fluētiā a loco corporeo. Alta est proprietas. bñ quam locatum equat ur ⁊ proportionatur loco. ⁊ hec est prop retas commensurationis. ⁊ secundū hanc conditioē propriæ corporalitā sunt in loco. q̄ illa sola sunt cōmēsuras bñla. vnde c̄i c̄uscribuntur. spiritualia autem minus proprie. Nam nō sunt commensurativa respectu partis. sunt tamen diffinitia respectu totius. Tertia est conditio secundū quam locatum excellit locum. vñq̄ per sui presentia replet ⁊ supplet indigentiam loci. Locus enim sine locato priuatus est ⁊ ins digens. sicut concavitas oculi sine or gano. Quoniam ergo deus ad nullam creaturam comparatur. nec secundum rationem inferioritatis. nec equalitatis. sed superioritatis ⁊ excellentie. deus non est in loco q̄cum a d̄ primam et secundam proprietatem. sed solum q̄z tū ad tertiam sc̄z q̄ per presentiam sup pler loci indigeniam. nam locatū per presentiam replet distante vacuitate. de⁹ aut̄ per presentia replet vacuitatē essentie. ⁊ illa quidē sine hac esse nō po test. ¶ Ex his p̄t ratiō ad objecta. Hā rationes probantes deum esse in loco. vt est locus procedunt secundum tertiam conditionem. vt palet. ratiōes vero ad oppositum secundum p̄stā et secundā sc̄z salutiōis ⁊ terminatiōis.

Onseque[n]ter q[uo]d ad se-
cundum articulum q[ua]ritur
Utrum esse vbiq[ue] sit pro-
prium dei. Si q[ui] proprium
est q[uo]d soli conuenit et sem-
per ideo quantum ad hoc
duo q[ua]runtur. Primo utrum esse vbiq[ue] co-
ueniat soli deo. Secundo. utrum conueniat ei semper siue ab eterno.

Questio.

Q[uo]d soli deo co-
ueniat vbiq[ue]. Ceteris
in lib. de simbolo vbiq[ue] esse est deus ee.
sed nulli creature conuenit deus esse. Im-
mo hoc est dei propriissimum. ergo nulli
creature conuenit esse vbiq[ue]. Ceterum am-
bro. in It. de spu sancto. cù ois creatura
certis sue nature sit circucripta limita-
tibus esse vbiq[ue] et in oib[us] rebus dei vir-
tutis est. et dominationis est proprium. Ceterum
hoc ipsum videtur ratione. q[ui] ois crea-
tura per se existens et in se. est hoc altius
quid. sed o[ste]r quod est hoc aliquid est sin-
gulare et omne singulare est hic et nunc.
et nihil tale natum est esse vbiq[ue]. ergo
solus dei est esse vbiq[ue]. Ceterum: cōdi-
cio ista. qua deus est vbiq[ue]. conuenit deo
ratione sue immensitatis. sed immensi-
tas est proprietas soli dei q[ui] nulli crea-
ture potest conuenire. ergo nec ee vbiq[ue].
Ceterum contra hoc obicitur de univer-
sali. q[ui] vniuersale est semper et vbiq[ue].
et tamen non est deus. Et tu dicas q[ui] est
vbiq[ue] respectu suorum singularium et non
simpliciter. Obicitur tunc q[ui] aliquid est
vniuersale cuius singularia sunt vbiq[ue].
et impossibile est aliquid fieri quod non sit
in eius singularitate in singulari. vt hoc
de substantia ergo est vbiq[ue]. Ceterum
obicitur de numero q[ui] est in oib[us] en-
titibus. et nihil potest fieri in quo non sit
numerus. et prius ea in oib[us] entibus
est unus numerus. ergo cu[m] numerus non
sit deus. esse vbiq[ue] non est proprium soli
dei. Si dicas q[ui] non est ibi totus. sed se-
cundi pars. obicitur de voce q[ui] est in ani-
bus diuersorum tota et in toto aere. esto
q[ui] vox esset ita magna. q[ui] p[ro] totum insidu-
auditetur. tunc esset vbiq[ue] tota et una p[ro]-
latio q[ui] si multe. cu[m] infinite sint partes
aeris. et vox sit in qualibet parte. tunc er-
go infinite sunt voces actu q[ui] est spoule.
Ceterum obicitur de alia q[ui] est in qualibet par-
te aera tota. vt supra monstratur. esto
ergo q[ui] fieret talia gryantes ita magnu[m]
quasi totu[m] mundus. tunc alia esset vbiq[ue].
ergo q[ui] non sit. hoc est ppter defectum

corporis et non sū. Si dicas q[ui] effet in
pluribus etiam vno loco. p[ro]p[ri]etate non
alia est. nisi in uno corpore. Obicitur de cor-
pore chusli. q[ui] totu[m] et integrum est in dis-
tinctis altartibus distinctis. Ceterum obicitur
per rationem. Cu[m] enim de natura singula-
ris sit esse hic et nunc cu[m] aliqui dat de-
semper esse ut angelis. ergo partis ratione.
aliqui dabit esse vbiq[ue]. Ceterum si aliqua
duo inseparabili sunt unita. vbiq[ue] est
vnus et alterus. sed humana natura et
divina in propria inseparabilitate sunt unita.
ergo est divina et humana. sed via
natura est vbiq[ue]. ergo et humana. et sic.
et. Ceterum. dominus q[ui] est vbiq[ue] sicut dicitur
sancti. conuenit soli deo proprie[ti]tate singula-
riter. ita q[ui] nulli conuenit alii nec intel-
ligi possunt conuenire si recte intelligatur
Nam deus deus est vbiq[ue]. Ita q[ui] ex parte
dei intelligitur id est totalitas et totalitas. ex
parte loci pluralitas et unitas.
Per conditionem identitatis excluditur
vnde. q[ui] quis sit in oib[us] singularibus.
tamen sicut alius et alius suppositus et ita
numeratus. Per conditionem totalitatis
excluditur numerus. Nam quis nume-
rus sit vbiq[ue] cu[m] secundum aliam et aliam par-
tem. per conditionem pluralitatis a par-
te loci. excluditur spiritus creatus. qui q[ui]
uts sit in pluribus partibus corporis.
non tamen in oib[us] nisi ut unitas. per
conditionem vniuersalitatis excluditur
corpus christi sub sacro. q[ui] quis sit in
pluribus non est in oib[us]. nec est pos-
test. q[ui] hoc solus conuenit et sub sacro.
et ita patent per instantie. Ceterum quod ta-
men obicitur de voce. intelligentia
q[ui] generatio sensibilis in medio est per
diffusionem. r[ati]onem non numeratur vox.
cum nec lux nisi ad numerationem suffici-
tib[us]. p[ro]p[ri]etatem quoq[ue] sunt aures. totu[m] vox
est. q[ui] vox in aere erat multiplicabilis.
et non multiplicata. et ideo patet q[ui]
nec tota vbiq[ue] ante numerationem sicut
vox post numerationem. et ideo exemplum
de existentia vocis non est multis simile
deo. Ceterum illud quod obicitur. q[ui] deus dat
sempiternitatem. dominus. q[ui] deus est vbiq[ue]
et semper. importat quandam infinitatem
et infinitas sempiternitatis est infinitas
duratiois. q[ui] est sicut potentia. hec non
repugnat creature. quod impedit dura-
tionem creature esse finitam actu. et infinita
potentia. et ideo oportet durationem crea-

16

17

18

vere necesse est aliquid adiunctum. Sed esse ubiq*us* dicit similitudinem actu. q*uod* sponte simultaneum locum. et hoc repugnat creature: et id non potest et ostendere coniunctari: coniunctatur enim possibiliter creature: sicut q*uod* participat maius et minus de natura spiritualitate. Nam nichil est omnino spiritualiter nisi solus deus. sicut dicit Augustinus de ecclesiastice. Solus deus est incorporens: q*uod* ola replet. Creature autem quedam sunt spirituales per abstractionem per universale et numerum / ita prout esse in pluribus propter conitatem ad plura: et ita secundum suam purificationem. Quedam spirituales sunt separatione a materia corporalibus: et iste sunt in pluribus: tamen non multiplicatis. Quedam sunt spirituales per unitatem ut corpus Christi est cibis spiritualibus: sicut sit verus corpus: et id quasi est medium inter animam et deum: et in quantumibus suis sapientia naturae spiritualitatibus: et ideo est in pluribus: et sunt plura loca: non tamen in ipsis: quia ratio cibationis non se extendet ad omnia: et sic patet quare sub

19 sacramento est in pluribus. Q*uod* obicitur de inseparabilitate unitatis. Soludem est per interrationem: cum alterius excedit alterius: ut patet in genere et specie. 20 Q*uod* obicitur per unitatem homo est deus. Dicendum quod hoc intelligitur per communicationem per diuinitatem. Sicut et esse ubiq*us* conuenit per diuinitatem coniunctionem.

D **Questio. ii.** Utrum esse ubiq*us* conueniat deo semper sine eternaliter. Et quod sic utrumque sicut semper se habet ad eum: ita ubiq*us* ad locum: sed ante omnes tempore et fuit semper: ergo anno oculi locum fuit deus ubiq*us*. Item, propria dei essentialium ei conuenit. Quia passio alicuius subiecto: sed proper necessariam conuenientiam passionis ad subiectum: distributio super positum includit distributionem temporum. non dicuntur de omni est: quod non est in quodam: sic in quodam non: nec aliquis sic: aliquis non: sed in quodam libet et tempore: ergo sicut hoc quod est ubiq*us* includit semper eternitatem. ergo esse ubiq*us* semper conuenit deo. ergo ab eterno. Item, res sunt in deo et deus in rebus: sed res sunt in deo ab eterno: ergo et relativus cum dicantur hec ad consentientiam: deus est in rebus ab eterno: sed non nisi in ipsis. ergo. Et dicas quod non dicuntur corelativae. Cetera cum dicuntur deus est in rebus: non significatur respectus nec dependentia dei ad

res: sed res sunt deus. ergo nichil aliud est dicere deum esse in rebus quam res esse in deo. Item, si deus non fuit ubiq*us* ab eterno: et fuit ergo fuit alibi quam ubiq*us*: et modo est ubiq*us*. ergo mutauit locum. ergo in deo cadit mutatio: sed hoc falsum. ergo primum. Si tu dicas quod mutationem est in connotato: sed solum in ipso deo/restat ergo impossibile quod deus est ubiq*us* eternaliter. Contra. ubiq*us* presupponit ubi et ubi presupponit locum: et locum non est ponere nisi ex tempore: ergo et deus est ubiq*us*: non est ponere nisi ex tempore. Item, bene sequitur. Deus est ubiq*us*. ergo est in celo. ergo destruetur cetero consequente: destruetur et antecedens: sed ab eterno non fuit in celo: ergo. Et item, bene sequitur. Deus est ubiq*us*. ergo in ista domo: sed ista domus non fuit nisi ex tempore et post initium ipsius. ergo et esse ubiq*us*. Item, dominus quod esse ubiq*us* duplex potest accipi de deo sicut et est semper. Uno modo semper importat diutinam similitudinem durationis: et sic id est quod eternitas: et conuenit deo eternali. Alter modo connotat simultatem temporis: et sic conuenit ei a principio temporis. Sic esse ubiq*us* uno modo importat presentialitatem diutine similitudinis: per quam est presentes omnes ei quod est: siue sibi sicut alii: et sic id est esse ubiq*us* quod est deus esse immensum: et sic conuenit deo eternali: et hunc procedit prima ratio. Alter modo prout connotat locum crescentem sive rem: et sic conuenit ei ab initio rerum et locorum propter connotatum: et conuenit semper: et ad hoc est proprium: quod conuenit sibi et semper uno modo: licet non eternali: sicut etiam est in demonistratiis: et sic procedit secunda ratio. Et iste modus accipiendo deus esse ubiq*us* est visitator: et secundus hunc modum non conuenit ei eternali. Q*uod* vero obicitur contra hoc: quod conuenit eternali per suam conuersam. Dicendum quod non est sua conuersa. Cum enim dicatur quod res sunt in deo si hoc intelligitur ratione exemplaritatis, nichil connotatur actu: sed cum dicatur deus esse in rebus connotatur aliquid creatum. Nam nichil est in eo quod non est: ergo si deus est in rebus et locis res et loca sunt non ens: tamen sibi se

bene est in exemplari tantum in principio.

Unde hec deus est in rebus: nō est cōversa huius res in deo: sed hec; deus est exemplar rerū: et utramque est vera eternaliter. Et huius deus est in rebus: cōuerfa est res cōtinetur a deo, et cōseruant ab ipso. Ad illud quod obiectum: quod si deus nō fuit ubiq̄z: et modo est, ergo est mutatus. Dicendum quod nō sequitur: quod hoc non est propter mutationē dei: sed rerum.

Quod obiectum quod ubiq̄z: nō cōnotatur esse etiū: sed solum p̄sentiā. Dicendum quod p̄ntia importat habitudinē ad duo sc̄z eius q̄ p̄sens est: et cui est p̄sens: et id potest ē sic p̄tio rōne reticulū p̄sens est: nō nouit effe-ctus. Quod obiectum ad oppositū p̄cedit sūmum quod ubiq̄z cōnotat locum creatum.

24. Quod tñ vltimo obiectum non valet: i-mo est ibi fallacia accidentis: si cut hic Iste triangulus sc̄p̄t habere tres: nō ergo ois triangulus semp̄ habuit tres: quia non fuit distributio de tribus ut nunc: sed ut simpliciter. et cetera.

Questio. iii. Tertio loco p̄ncipaliter quod situr de tertio articulo: sc̄z qualiter de-us sit in rebus. Et circa hoc duo q̄ritur. Primo q̄ritur p̄trū deus sit in oībus rebus: equaliter sive uniformiter. Secundo q̄ritur quod b̄modis et qualiter deus sit in rebus.

Questio. i. Quod sit uniformiter. ut quod sicut dicit p̄ph. prima cā se uno modo habet ad oīam: licet oīa nō habeat se uno modo ad ipsas: sed oīa in deo sūt uniformiter: quod sunt vita et creatrix ēentia. et multo fortius deus in oībus rebus est equaliter et uniformiter. Item, quod est ubiq̄z totū est equaliter et uniformiter: sed cū sit simplicissi- mū est ubiq̄z totū. et equaliter et uniformiter est in oībus rebus. Itē uniformitas rei intima ē materia et forma: sed forma nō unxit materie nisi mediante appetitu appetitus aut orū habet ab ēentia. sed hoc nō posset nisi p̄ dei ēentia. ergo deus magis est ītimum oī rei q̄ sua forma: sed forma uniformis rei est summe ītima. et deū ītimum ītimum cūlibet: sed quod habet ēē in ītimo est uniformiter. et tc. Item, hoc oīditur p̄ impossibile: quod si deus non est equaliter in rebus. et cū magis ītimum est in una q̄ alta. ergo aliquid non ē summe ītimum. et aliquid est ī re ītū ītū in q̄n est deus. et deus nō est ī oī quod ē: sed hoc est impossibile. ergo et p̄mū. Sed contra. Omne quod recipit ī aliquo: est ibi p̄ modū recipiēt. dōz et recipit ē p̄ modū recipiēt.

Et recipiētis et nō recepti: sed creatus re nō sunt equaliter capaces dei: ergo nō est equaliter in eis deus. Item: sicut se habet intellectus ad primā lucē: sic ens ad primā ēentiam: et viuēs ad primā vi-

tā: sed maior intellectus magis partici-pat diuinā lucē. ergo perfectus ens et pfectus viuēs diuinā ēentiam et viatā. ergo pfectus deus est in uno q̄ in alto. Item: existentia dei in rebus est cōseruatio rebus: sed nō oīs res equaliter cōseruantur.

ergo nō est equaliter in oībus. Item: cū deus sit ubiq̄z: solum p̄ habitatione in iustis sed hoc nō esset si equaliter et uniformiter esset in oībus. ergo tc. Ratiō ad p̄dū: citorū intelligētiā est notandū: quod dum esse in rebus duplū potest intelligi. Uno modo ut idē sit quod esse p̄fite cūlibet rei. nō cōnotando effectū: et sic uniformiter est in oībus rebus: eo quod ītimum est cūlibet rei: et summe p̄fis: et totū ī qualibet re. Alto modo potest cōnotare effectū: sicut artifex p̄ in articulo esse per cōnotationē effectus: et per impressionē sue similitudinē: sicut cū p̄ni creature plus tet q̄ alij: magis est ī una q̄ in alia. Ethoc potest esse dupliciter: sc̄z extensio q̄tū ad ea que habet esse diuīnū: ut in corpore incorruptibili: plus q̄ in alia sensibili. Uel intēsū: quātū ad ea que

habent esse nobilis: ut in alia sensibili: q̄ in corpore incorruptibili. Uel utrosq; modo: ut in alia rōnali: q̄ in corpore corruptibili. His p̄sis patet objecta ad utrāq; partē. procedūt ei his duabus vīis ut patet exceptis duab; p̄mis: ad utrāq; partē. Quod enim obiectum: quod de uniformiter se habet ad oīes

res: si intelligat uniformitas ex parte diuīni esse verū est. Si autē intelligat ex parte effectus falso est. Quoniam deus uniformiter et stabiliter existens: cete-sra mouet: et multis et variis effectus producit: et efficiendo diuersa in rebus facit quod res nō se habeant uniformiter ad ipsum. Quoniam ergo cū dicatur deus ēē in rebus. uno modo cōnotat effectus: Alio modo non. Ideo uno modo cōcedit quod sit uniformiter. alto modo nō.

Sicut ecōverso, cū dicatur: oīa sūt ī deo. Uno modo potest cōnotari effectus sicut p̄t ī p̄destinatio et reprobatio: et sic nō est uniformiter: alto modo nō cōnotat effectus: et sic uniformiter. Quod obiectum iterū ad oppositū: quod oī recipit ē p̄ modū recipiēt. dōz et recipit ē p̄ modū recipiēt.

25. Ratiō ad p̄dū: citorū intelligētiā est notandū: quod dum esse in rebus duplū potest intelligi. Uno modo ut idē sit quod esse p̄fite cūlibet rei. nō cōnotando effectū: et sic uniformiter est in oībus rebus: eo quod ītimum est cūlibet rei: et summe p̄fis: et totū ī qualibet re. Alto modo potest cōnotare effectū: sicut artifex p̄ in articulo esse per cōnotationē effectus: et per impressionē sue simili-tudinē: sicut cū p̄ni creature plus tet q̄ alij: magis est ī una q̄ in alia. Ethoc potest esse dupliciter: sc̄z extensio q̄tū ad ea que habet esse diuīnū: ut in corpore incorruptibili: plus q̄ in alia sensibili. Uel intēsū: quātū ad ea que

habent esse nobilis: ut in alia sensibili: q̄ in corpore incorruptibili. Uel utrosq; modo: ut in alia rōnali: q̄ in corpore corruptibili. His p̄sis patet objecta ad utrāq; partē. procedūt ei his duabus vīis ut patet exceptis duab; p̄mis: ad utrāq; partē. Quod enim obiectum:

quod de uniformiter se habet ad oīes res: si intelligat uniformitas ex parte diuīni esse verū est. Si autē intelligat ex parte effectus falso est. Quoniam deus uniformiter et stabiliter existens: cete-sra mouet: et multis et variis effectus producit: et efficiendo diuersa in rebus facit quod res nō se habeant uniformiter ad ipsum. Quoniam ergo cū dicatur deus ēē in rebus. uno modo cōnotat effectus: Alio modo non. Ideo uno modo cōcedit quod sit uniformiter. alto modo nō.

Sicut ecōverso, cū dicatur: oīa sūt ī deo. Uno modo potest cōnotari effectus sicut p̄t ī p̄destinatio et reprobatio: et sic nō est uniformiter: alto modo nō cōnotat effectus: et sic uniformiter. Quod obiectum iterū ad oppositū: quod oī recipit ē p̄ modū recipiēt. dōz et recipit ē p̄ modū recipiēt.

26. Ratiō ad p̄dū: citorū intelligētiā est notandū: quod dum esse in rebus duplū potest intelligi. Uno modo ut idē sit quod esse p̄fite cūlibet rei. nō cōnotando effectū: et sic uniformiter est in oībus rebus: eo quod ītimum est cūlibet rei: et summe p̄fis: et totū ī qualibet re. Alto modo potest cōnotare effectū: sicut artifex p̄ in articulo esse per cōnotationē effectus: et per impressionē sue simili-tudinē: sicut cū p̄ni creature plus tet q̄ alij: magis est ī una q̄ in alia. Ethoc potest esse dupliciter: sc̄z extensio q̄tū ad ea que habet esse diuīnū: ut in corpore incorruptibili: plus q̄ in alia sensibili. Uel intēsū: quātū ad ea que

habent esse nobilis: ut in alia sensibili: q̄ in corpore incorruptibili. Uel utrosq; modo: ut in alia rōnali: q̄ in corpore corruptibili. His p̄sis patet objecta ad utrāq; partē. procedūt ei his duabus vīis ut patet exceptis duab; p̄mis: ad utrāq; partē. Quod enim obiectum:

quod de uniformiter se habet ad oīes res: si intelligat uniformitas ex parte diuīni esse verū est. Si autē intelligat ex parte effectus falso est. Quoniam deus uniformiter et stabiliter existens: cete-sra mouet: et multis et variis effectus producit: et efficiendo diuersa in rebus facit quod res nō se habeant uniformiter ad ipsum. Quoniam ergo cū dicatur deus ēē in rebus. uno modo cōnotat effectus: Alio modo non. Ideo uno modo cōcedit quod sit uniformiter. alto modo nō.

Sicut ecōverso, cū dicatur: oīa sūt ī deo. Uno modo potest cōnotari effectus sicut p̄t ī p̄destinatio et reprobatio: et sic nō est uniformiter: alto modo nō cōnotat effectus: et sic uniformiter. Quod obiectum iterū ad oppositū: quod oī recipit ē p̄ modū recipiēt. dōz et recipit ē p̄ modū recipiēt.

27. Ratiō ad p̄dū: citorū intelligētiā est notandū: quod dum esse in rebus duplū potest intelligi. Uno modo ut idē sit quod esse p̄fite cūlibet rei. nō cōnotando effectū: et sic uniformiter est in oībus rebus: eo quod ītimum est cūlibet rei: et summe p̄fis: et totū ī qualibet re. Alto modo potest cōnotare effectū: sicut artifex p̄ in articulo esse per cōnotationē effectus: et per impressionē sue simili-tudinē: sicut cū p̄ni creature plus tet q̄ alij: magis est ī una q̄ in alia. Ethoc potest esse dupliciter: sc̄z extensio q̄tū ad ea que habet esse diuīnū: ut in corpore incorruptibili: plus q̄ in alia sensibili. Uel intēsū: quātū ad ea que

habent esse nobilis: ut in alia sensibili: q̄ in corpore incorruptibili. Uel utrosq; modo: ut in alia rōnali: q̄ in corpore corruptibili. His p̄sis patet objecta ad utrāq; partē. procedūt ei his duabus vīis ut patet exceptis duab; p̄mis: ad utrāq; partē. Quod enim obiectum:

quod de uniformiter se habet ad oīes res: si intelligat uniformitas ex parte diuīni esse verū est. Si autē intelligat ex parte effectus falso est. Quoniam deus uniformiter et stabiliter existens: cete-sra mouet: et multis et variis effectus producit: et efficiendo diuersa in rebus facit quod res nō se habeant uniformiter ad ipsum. Quoniam ergo cū dicatur deus ēē in rebus. uno modo cōnotat effectus: Alio modo non. Ideo uno modo cōcedit quod sit uniformiter. alto modo nō.

Sicut ecōverso, cū dicatur: oīa sūt ī deo. Uno modo potest cōnotari effectus sicut p̄t ī p̄destinatio et reprobatio: et sic nō est uniformiter: alto modo nō cōnotat effectus: et sic uniformiter. Quod obiectum iterū ad oppositū: quod oī recipit ē p̄ modū recipiēt. dōz et recipit ē p̄ modū recipiēt.

cum depedet a recipiente, ut speciesa
xente cognoscere, in pposito aut non
sic est. Unusquia essentia existens in
re, non accipit modum rei, et sic patet il-
lud.

Quesitio. ii. Quibus modis
us in reb? Et assignat magis duplex mo-
dos existendi deum in rebus. Et unum
modum accipit ab augustinio de presentia
dei ad bardanum, q. dt. q. aliter est deus
in oib? creaturis, aliter in scitis, aliter in
rho p. ratione. Alium modum accipit a
Grego, q. dicit sup. v. Lant. q. deo? e in
rebus triplex se; potentia, taliter, prefe-
rialiter, et essentialiter. Queritur ergo
de distinctione, sufficientia, et ordine isto-
rum modorum. Et obviatur h? assignatio-
ne Aug. Aut et accepitunt modi illi
q. cum ad divinam subiectam. Aut q. cum ad
creaturam. Aut q. cum ad effectus. Si
quantes ad effectus cum innumerabiles
sint innumerabiles sunt modi essendi.
Si q. ad creaturam suscipiens, cum
soli duplex sic suscipiens, s. natura, rho
lis, p. q. tunc dno sint modi, s. p. natu-
ra, et p. ratione. Si quanta ad dei subiectam
cum ea uocadas dinersitas, erit tam
modus. It? sicut gfa est effec-
tus superadditivus nature, ita operatio mi-
raculosa, ergo sicut in h? q. gfa est
aliter deus q. in non h? q. ita et in re i-
qua ogatur miraculose, ut i. asina Bar-
la? erit alto m? e?ndi. It? sicut gfa
gratificans est supra naturam ita gfa
gratis data, ut prophetia, ita eti? pena et
gloria, ergo cui ista differat genere et spe-
cie, dicit secundum hoc diversi modi essendi
distingui, ergo non distinguunt magis suf-
ficiencia. It? obviatur h? assignatione
Grego, aut ei illa assignatio? est finis esse
eo, aut potestis et proprietates dei. Si
finis effectus, tunc cui essentia nullum conno-
set effectus, non deberet possit. Si secundum
ditiones dei sed non tunc est de posen-
tia, sed eti? sapientia et voluntas, ergo
ut et insufficiencia assignet. It? p.
est prepostoratio in ordine. Nam secundum
re et ratione intelligendi, essentia procedit
potestiam, et potentiam presentiam ergo ma-
le ordinat. It? verborum scilicet opus
qui in deo id est potestia, et essentia, et sen-
tia, q. ritur ergo distinctio. It? secundum
assignatio Augustini, respicit diversi-
tatem modorum essendi deum in reb?, s. z
assignatio Grego, respicit conditiones

modorum essendi. Ubicumque enim est de-
us, sive per naturam, sive per rationem, essentialiter potestialiter, p. nitaliter. Diversitas autem modorum essendi accipi-
tur penes diversitatem effectus, et non
qualemcumque, sed soli trimembri. Quia
dum enim est effectus secundum quem comparatur
res ad deum per modum existentis,
et hic est effectus gratie inchoatus
vel consummatus, vel glorie, et secundum ad
hunc est secundus modus essendi. Quidam est
effectus secundum quem comparatur crea-
tura ad deum ut puentis, vel p. c.les.
et hic est effectus rationis in qua visatur
in unitate personae creature et creator ut
homo et deus. Qui ergo tres sunt mo-
di effectus, secundum quos creatura di-
versimode comparatur ad deum, id est
tribus modis esse in rebus. Et pri-
mus qui attenditur secundum ad exitum affe-
matur linee recte. Secundus secundum ad re-
ctum linee reflexe. Tertius quancum
ad perfectionem assimilatur circulo? p.
primus quidam modus secundus est linee, secundus
q. inclinatus secundus est superfcie etiam
q. p. tritum secundus est solidus. Et id optime
dicit apostolus, Col. ii. q. in rho tota di-
uinitas habitat corporaliter, est et p. fe-
cundissime in eo, q. est ad modum circuli q.
est figura perfecta, et per modum altitudi-
nis q. est qualitas perfecta. Ex his p.
sufficientia, et distinctio, et solutio obie-
ctorum. Assignatio autem beati Grego, ac-
cepit quantum ad conditiones modo-
rum essendi. In his enim tribus circulo?
quatur beatus Grego, p. f. ratione modorum
existendi deum in oib? in quibus est hoc
modo. Alterum enim est in aliquo secun-
dum p. nitalitatis indistinctam, ut conten-
tu in p. tate, ut aqua in vase. Aliiquid
secundum virtutis influenti? ut motor in
mobili. Aliiquid secundum intimitatis ex-
istentia, ut illud quod est primus intra
ut anima in corpore et o? quod p. f. est
est in re, necesse est esse quantum ad
hanc triplicem p. f. rationem hoc modo est deo?
Et id est p. e. potestialiter, p. nitaliter, et eensi-
tialiter, q. secundum p. nitalitatis id est
z, finis virtutis influenti? secundum utimi-
tatis existentia et sic p. f. distinctio suffi-
cientia et ordo. Qui secundum rationem iste se habet p. addi-
tionem, et id bene ordinat Beatus Sie-
borius p. primo presentialiter et c. Alique-

In hmo dicitio
nes polis diffis
guere penes sub
statia virtute et
operatione sibi
modus existendi
essentialiter videtur
esse, et potestia r
eptiva, et pietatis.
In principali rifi
der operatio, nam
ipsa est alio a
licubi est si non
operetur. Alio
accipit penes
genitam carum. Sed
nec illud vide
conveniens, quod es
sestia sit possit
non connotat ge
nus celeritatis.
aliqui penes tri
nitatem vestigium.
scilicet modus speci
em et ordinem: sed
oia hec procedit
essentia. In ratione
intelligendi.

De dei im
tabilitate quantum
ad locum. Cumque
dina natura ve
racter essentia
liter. Supra om
nia magis qualiter
deus sit in loco et
in rebus oibus et

Quibus
modis ali
qd dicat
localiter
circum
scriptibi
le,

qm ad existentiam
sibi loco sepius circ
scriptibilis et
locabilitas in
creatura loca
ta, et itedicit hic
a deo haec condit
tides remouere,
re. Et dividitur
hec per duas.
In prima ostendit
deus circumscri
ptibilis et muta
bilis. In secunda
vero dividit, et
per auctoritates
permittat. ibi. Fa
teamur itaque di
uenia natura, et

Credidit ergo
imobilitas et in
circumscribibili
tas suenit deo.

k

Cum dina na
tura faciter et
essentialiter sit in
oportet loco et in
loco et in oportet.
nisi mouet per loca
vel per tempora, nec te
poral nec localis
est. localis non est.
quod non est circu
scribitur loco. quod
nec ita est in uno lo
co quod non sit in alio.

Neque dimension
em hanc sicut cor
pus cuius per locum
assignat principi
um: medium: et fi
nis. et ante et retro
dextrar sinistra.
sursum et deorsum
quod sui iterposi
tione facit distan
tiā circumstantiū.

Duobus namque his
modis dicitur in scri
ptura aliquod lo
cale siue circuns
criptibile, et ecō
uerso, scilicet vel quod dis
missione capies
longitudinis: altitu
dinis: et latitudi
nis distantiā facit
in loco. ut corpora.
Vel quod loco diffi
nit ac determinat
quod cum sit alicubi
li eternitate. vo
luntate. voluntate ip
sodis solu corpori

sed et omni creato
spuī agerit. Oportet
ergo corpus. omni
modo locale est.

k

Remouet
imobilitatem et in
circumscribibilitatem
a natura angelici
et omni natura
creata ibi. Sicut
vero creatus
quodam modo, et
in tercia ponit
opinionem quo
rumque dicunt
sunt creatorum in
moueri loco con
esse locales. ibi
de mutatione
volenti, et. In
quarta suis con
clusionibz infert,
quod solidus spissus in
creatus est in
circumscripibus. ibi.
Sunt ergo spiritus
creati. et.

Item secun
da pars in qua
sua resumunt con
clusiones ut ad
dat habet tres
partes. In pri
ma per luciditatem
determinata, et
ancoribus confirmit. In secunda
de vero mouere
oppositionem et
soluit illam. ibi
Ad hoc autem
solet opponi. In tertia
ut epilogat
piedeterminata, et ostendit ra
tionem sit per
sentis capituli.
ibidem sufficie
ter demonstrat
et est.

Neque dimen
sionem habet si
cuit corpus, et
videtur male di
cere, quia dicit
13

Prima per hanc
quattuor partes.
In prima ostendit
et per imobilitatem
et in circumscri
bilitatem conve
nit deo. In secunda
de hoc remouet
a natura angelici
et omni natura
creata ibi. Sicut
vero creatus

quodam modo, et
in tercia ponit
opinionem quo
rumque dicunt
sunt creatorum in
moueri loco con
esse locales. ibi
de mutatione
volenti, et. In
quarta suis con
clusionibz infert,
quod solidus spissus in
creatus est in
circumscripibus. ibi.
Sunt ergo spiritus
creati. et.

Ergo
ut hanc
tertia
dicunt
localis,
hec est
circumscri
bilibus
per alter
vero illi
Locup
tus
localis
circumscri
pibus
le est
allocat
lerant
billis.
Augu

sur Ephe. iij. ut possitis cōpre-
hendere cū omni-
bus sanctis: que sit longitu-
do. latitudo. &c.
& glosa exponit
illud de deo.

Confessio.
Magister loquitur
ut p̄pne ad lit-
teram. sed apo-
stolus loquuntur
metaphorice.
Unde multipli-
citer exponunt
illa verba. In
deo enim longitu-
do est longan-
mitatis. latitu-
do charitatis.
sublimitas mi-
sericordie. & p-
fudicij iusticie.
sive sapientie.
quātum ad dei-
tudinea.

Confessio.
Monet eti-
am per tempus
& locum crea-
turā corporalē.
Uide male ista
diuīsio augustis-
ni. patino quis
a philosopho po-
nitur nulla mu-
tatio sīm tēpus
Est iterum sua di-
uisio non videt
sufficiens. quia
philosopho po-
nit sex species
motus. Resp.
Dicendum q̄ sīm
philosophum
omnes species
motus ad hunc
duplicem motū
reducuntur. sci-
lacet ad motum
ad seūm. et ad
motum ad for-
mam. Augusti.
autē motum ad
seū intelligit p
motum sīm loc-

creaturā spūale
b mouet ēt p̄t̄s
z locū creaturā
corpalem. vt eo
motu naturas
q̄s p̄didit admis-
stret. Cuī ḡ tale
aliqd agit. n̄ des-
bemus opinari
eius subām qua-
de⁹ est t̄pib⁹ lo-
cū q̄s mutabile.
sive p̄ t̄pa & loca
mobile cū sit ipē
& iteror oī re. q̄z
i ipso sunt oia et
exterior oī re. q̄z
ipse ē sup oia et
antiqor oib⁹. q̄z
ipē idē est q̄n oia
& nouior oib⁹ q̄z
ipē idē ē post oia
s. post oib⁹ initia.
Ecce hic apte dī-
stēdī. q̄ nec locū
nec t̄pib⁹ muta-
tur vel mouetur
c de⁹. Spūalis
autē creatura per
tēpus mouetur.
corporalis vero
ēt per t̄p̄s & locū
Mutari autē per
tēpus est varia-
ri sīz qualitates
interiores vel ex-
teriorēs q̄ sunt i
ipsa re que mu-
tatur. vt q̄n su-
script t̄ vicissitudi-
nem gaudijs: do-
loris sciētie: obli-
uionis: v̄l varia-
tionem forme: si

ue alicui⁹ quali-
tatis exteroris
Hec ei mutatio
q̄ sit sīm t̄p̄s va-
riatio ē qualita-
tū q̄ sit i corpora
livel spūali crea-
tura et ideo v̄ os-
catur tempus.

Gonit opis-
sione quorūdā
q̄ dicūt spūis cre-
atos nō moueri
locū nec esse los-
cales.

De mutatio-
nevero loci ma-
gna iter p̄q̄retes
disceptatio h̄sa
tur. Sūt ei qui
dicūt nullū spūi
aliqd modo posse
mutari loco ab

oī spū locū v̄l
remouere volen-
tes. qm̄ sīz dimē-
sionē t̄m & circū-
scriptionē locū
p̄stare afferunt.